BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:              /TB-ĐHTN

Đắk Lắk, ngày 14 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v sinh viên đăng kí tham gia “Lớp tập huấn về phương pháp nghiên cứu khoa học và xây dựng thuyết minh

chi tiết đề tài cho sinh viên” năm 2024

  Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị

Căn cứ Quyết định số 1611/QĐ-ĐHTN ngày 12 tháng 9 năm 2024 của Hiệu trưởng trường

Đại học Tây Nguyên về việc ban hành Quy định về hoạt động Khoa học và Công nghệ của Trường

Đại học Tây Nguyên;

Căn cứ Quy chế phối hợp giữa phòng Khoa học và Quan hệ quốc tế với Đoàn Thanh niên

Cộng sản Hồ Chí Minh trong hoạt động khoa học công nghệ của học sinh, sinh viên trường Đại

học Tây Nguyên” số 1629/ĐHTN-KH&QHQT ngày 22 tháng 7 năm 2019;

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động khoa học công nghệ của Nhà trường năm 2024;

Hiệu trưởng yêu cầu Lãnh đạo các đơn vị thông báo cho sinh viên tham gia “Lớp tập

huấn về phương pháp nghiên cứu khoa học và xây dựng thuyết minh chi tiết đề tài cho sinh viên”.

Kế hoạch tập huấn cụ thể như sau:

1. Số lượng Sinh viên (dự kiến)

Stt Đơn vị Số lượng

1 Khoa Nông Lâm nghiệp  15

2 Khoa Chăn nuôi Thú y  20

3 Khoa KHTN&CN  50

4 Khoa Sư phạm  14

5 Khoa Ngoại ngữ  8

6 Khoa Lý luận Chính trị  3

7 Khoa Y Dược  50

8 Khoa Kinh tế  40

  Tổng cộng 200

2. Thời gian dự kiến: 01 ngày, dự kiến trong khoảng từ 24-30/10/2024.

3. Địa điểm: Nhà điều hành, trường Đại học Tây Nguyên, gồm 4 lớp:

- Phòng 3.1, tầng 3: Lớp tập huấn lĩnh vực khoa học Nông Lâm nghiệp (gồm Khoa

Nông Lâm nghiệp, Khoa Chăn nuôi Thú y).

- Phòng 4.1, tầng 4: Lớp tập huấn lĩnh vực Khoa học sức khỏe (Khoa Y Dược).

- Phòng 5.1, tầng 5: Lớp tập huấn lĩnh vực Khoa học tự nhiên và Công nghệ (Khoa

KHTN&CN).

- Phòng 6.1, tầng 6: Lớp tập huấn lĩnh vực Khoa học xã hội và nhân văn (gồm Khoa

Sư phạm, Khoa Ngoại ngữ, Khoa Lý luận Chính trị, Khoa Kinh tế).

4. Nội dung:

- Tổng quan về tình hình nghiên cứu khoa học của sinh viên.

- Phương pháp xác định ý tưởng, vấn đề nghiên cứu và viết đề xuất danh mục đề tài

khoa học.

- Phương pháp xây dựng thuyết minh chi tiết đề tài nghiên cứu (tính cấp thiết, tổng

quan nghiên cứu, nội dung, phương pháp nghiên cứu).

* Lưu ý: Sinh viên tham gia tập huấn phải chuẩn bị sử dụng máy tính để thực hành.

Để nâng cao hiệu quả hoạt động nghiên cứu khoa học trong sinh viên, Hiệu trưởng

đề nghị Lãnh đạo các đơn vị quan tâm và triển khai cho sinh viên đăng kí tham gia Lớp

tập huấn trên.

Danh sách sinh viên tham gia tập huấn (file mềm) gửi về Phòng Khoa học và Quan

hệ quốc tế trước 17 giờ ngày 21/10/2024 (gặp CVC. Lê Thụy Vân Nhi, Email:

ltvnhi@ttn.edu.vn )./.

Trân trọng!

Nơi nhận:
 KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;

- HT, các PHT (b/c);

- Phòng TT và TVTS (đăng website);

- Lưu: VT, P.KHQHQT.

  PGS.TS. Lê Đức Niêm

mailto:ltvnhi@ttn.edu.vn

DANH SÁCH SINH VIÊN TẬP HUẤN

Ngày ……/10/2024

TT Họ và Tên Lớp Ghi chú

1.

2.

3.

4.

		Nguyễn Đình Sỹ
	2024-10-14T15:00:56+0700
	Signer's office
	Nguyễn Đình Sỹ
	Signing document

		Lê Đức Niêm
	2024-10-14T15:12:12+0700
	Signer's office
	Lê Đức Niêm
	Signing document

		2024-10-15T09:58:02+0700

		2024-10-15T09:58:02+0700